
 

Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest 
 

Latina - Corso G. Matteotti n. 101 
_______________________ 

 

COMITATO   ESECUTIVO 
 
 

ESTRATTO  DAL  VERBALE  N.  6  DELLA  SEDUTA   DEL  23/06/2022 
 
 

         L’anno duemilaventidue il giorno ventitré  del mese di giugno alle ore 10.25  in Fondi   
presso la Sede di Viale Piemonte 140, si è riunito il Comitato Esecutivo convocato con nota a 
mezzo pec prot. n. 9701   del 21/06/2022. 
 
 

OMISSIS 

 
DELIBERAZIONE  N. 40 

 
 

OGGETTO  svincolo somme accantonate nei conti vincolati di Tesoreria. 
 
 
 
 
Presenti, al momento dell’adozione del presente provvedimento, i Signori: 
 
CONTI         Pasquale                  -  Presidente 
BOSCHETTO      Stefano Maria       -  Vice Presidente 
PERFILI              Argeo         -  Vice Presidente 
CARNELLO        Denis        -  Componente 
ROSSI                  Antonio         -  Componente 
                      
Assente:  
 
Sono altresì presenti i Sigg.ri: 
 
 
CORBO  Natalino  -           Direttore Generale 
ZOCCHERATO Cristina   -           Direttore Are Amministrativa 
MARCHESELLI Agostino -           Direttore Area Tecnico Agraria  
 
Presidente  il  Sig.   CONTI Pasquale  
 
Segretario la dott.ssa Cristina ZOCCHERATO     
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                                                                      Segue deliberazione n. 40/C.E. 2

IL COMITATO ESECUTIVO 
 
VISTA la Legge Regionale 21/01/1984, n.4; 
 
VISTA la Legge Regionale 07/10/1994, n. 50; 
 
VISTA la Legge Regionale 11/12/1998 n. 53; 
 
VISTO l’art. 120 della Legge Regionale 10/05/2001, n. 10; 

VISTA la Legge Regionale 10/8/2016 n. 12; 

VISTI gli artt. 6 e 7 della Legge Regionale 28/12/2018, n. 13; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del Lazio n. 689 del 26/10/2021;  

VISTO lo Statuto consortile; 

PREMESSO CHE: 
 

- il Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest è subentrato ope legis ai Consorzi di 
Bonifica dell’Agro Pontino e del Sud Pontino a seguito della loro fusione disposta con la 
deliberazione della Giunta Regionale del Lazio n. 689 del 26.10.2021, pubblicata il 
16.11.2021; 

 
- nel conto di tesoreria 0000165 presso la Banca Popolare di Fondi, l’Ente ha 

accantonato le seguenti somme relative a lavori in concessione finanziati ai cessati Consorzi 
in conti vincolati all’interno del medesimo conto di tesoreria: 

n. 3 €   104.536,33 (ex CBSP), 
n.4 €    355.185,68 (ex CBAP), 
n. 5 € 1.564.004,67 lavoro DM 9226963 del 09.10.2020 (ex CBAP); 
 
- le somme vincolate di € 355.185,68 trasferite dal cessato CBAP nel conto 

vincolato 4 del nuovo conto di tesoreria BPF sono le seguenti: 
 

Descrizione Importo 
LOTTO 601            0,87 
LOTTO 584            0 
LOTTO 606            1.356,94 
LOTTO 614            9.910,56 
LOTTO 621            4.647,66 
LOTTO 586 - FOSSO CISTERNA     33.576,62 
LOTTO 643 - FOSSO JAVONE       14.841,47 
SOMME URGENZE                  48.688,79 
TRASFERIMENTI FASCE 
FRANGIVENT 

30.491,27 

LOTTO 530 BIS                  26.353,79 
LOTTO 537 BIS                  8.551,99 
LOTTO 582                      69.040,08 
LOTTO 618 BIS                  42.284,02 
LOTTO 625                      15.660,78 
LOTTO 626 1.645,31 



                                                                                                                      Segue deliberazione n. 40/C.E. 3
LOTTO 645 La Crocetta                    27.534,85 
LOTTO 647 Rif. Sol.Sisto L.  20.577,88 

ressi attivi netti 2021 22,80 
Totale 355.185,68 

 
CONSIDERATO CHE:  
 

- a seguito di confronto tra l’Area Amministrativa e l’Area tecnica è emerso che la 
somma indicata è relativa a lavori terminati (ad eccezione di quello del lotto 614 relativo a 
lavori ancora in corso) e senza giudizi pendenti e non vi sono somme da restituire all’Ente 
concedente;  
- il Direttore dell’Area Amm.va, con relazione in atti, ha dichiarato che le somme 
indicate, accantonate nel conto 100000300001 esterno al conto di Tesoreria del cessato 
Consorzio CBAP presso la banca Intesa San Paolo,  erano state  riservate fino al 2016 a causa 
di alcuni pignoramenti a carico dell’Ente che furono poi estinti a seguito di pagamenti con 
fondi ordinari; 
-  l’importo di € 345.275,12 può essere quindi dichiarato disponibile e  i fondi vincolati 
possono pertanto rientrare nella piena disponibilità del Consorzio; 
- Analogamente, il Capo Settore Ragioneria dell’ex CBSP, ha relazionato, a seguito di 
verifica con il Settore Tecnico dell’Area Fondi, che l’importo di € 104.536,33 può rientrare 
nella disponibilità dell’Ente; 

 
SENTITO il parere del Direttore Generale 

                a voti unanimi 
           D E L I B E R A 
 

LE premesse formano parte integrante ed essenziale del presente deliberato; 
 
DI disporre lo svincolo delle somme accantonate al conto 3 per € 104.536,33 e al conto 4 per 
€ 345.275,12 con trasferimento dai conti vincolati al conto di tesoreria n. 1 ordinario; 

DI dare comunicazione degli svincoli disposti al Tesoriere per i relativi movimenti; 

DI pubblicare la presente deliberazione sull’albo informatico del Consorzio, ai sensi dell’art. 
45 dello  Statuto consortile. 
 

IL PRESIDENTE 
(Pasquale CONTI) 

                  F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 
 

              IL SEGRETARIO       
      (Dott.ssa Cristina ZOCCHERATO)              
     F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 
 
 


